
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/2023 – DISP.ELET/SEMSAB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17010002/2023

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/2023 –
DISP.ELET/SEMSAB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17010002/2023
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2023 –
DISP.ELET/SEMSAB
 
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de medidores de
pressão arterial automático de braço, oxímetro e glicosímetro
destinado aos agentes comunitários de saúde e agentes de
combate às endemias do Município de Portalegre/RN, nos
moldes do inciso II, art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas neste termo.
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE, Estado do Rio
Grande do Norte, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as
condições estabelecidas neste Termo e em seus elementos
constitutivos, observando os preceitos do direito público, em
especial às disposições contidas no Decreto Federal n.º
10.024/2019, e, subsidiariamente, aos dispositivos da Lei
Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação pertinente e
complementar.
 
As propostas deverão ser enviadas exclusivamente via sistema
(Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 14h00min
do dia 25/01/2023, pelo seguinte link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
 
Portalegre/ RN, 20 de janeiro de 2023.
 
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria nº 004/2022 – GP/PMP
 

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena

Código Identificador:866B45C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/01/2023. Edição 2955
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



 

Item

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448

CNPJ: 31.578.656/0001-10

RUA AUGUSTO SEVERO, 100 ANDAR 1;SALA 4 - CENTRO, ACU - RN, CEP: 59650-000

 

Descrição

 

Unidade

 

Quantidade

 

Valor Unitário

 

Valor Total

1 APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO - MEMÓRIA: ATÉ 30

LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 À 299 MMHG; PULSAÇÃO: 40 À 180

BATIDAS/MINUTOS; VÁLVULA DE LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA; ALIMENTAÇÃO: 04 PILHAS

AAA DE 15V; MÉTODO: OSCILOMÉTRICO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO/UNIDADE: 10ºC A

40º/15 A 90% DE UMIDADE RELATIVA 700 – 1060 HPA; ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 (UM)

BOTÃO; BRAÇADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL; CIRCUNFERÊNCIA: DE 22 CM À 32 CM;

ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca:

G TECH

UND 18 107,00 1.926,00

2 OXIMETRO DE PULSO - PORTÁTIL DE MÃO, COM ONDA DE PULSO CURVAS

PLESTIMOGRÁFICAS, SENSOR DE SPO2, 24 CENTÍGRADOS CARDÍACA E SISTEMA DE

ALARME, COM SENSOR DIGITAL ADULTO E SENSOR DIGITAL INFANTIL, O EQUIPAMENTO

DEVERA VIR ACOMPANHADO DE COPIA DO REGISTRO NA ANVISA, MANUAL TÉCNICO E

DE OPERAÇÃO, EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO Marca: G TECH

UND 4 148,50 594,00

3 APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA

AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM

FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1

MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. -

POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. - POSSUI PORTA SERIAL PARA

CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS (VENDA EM SEPARADO) - POSSUI

SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO QUE ACOMPANHA A

CAIXA DE TIRAS DE GLICEMIA - FORNECE UM CÁLCULO DA MÉDIA DE 7,14 E 30 DIAS

Marca: G TECH

UND 4 115,00 460,00

 Total do Proponente 2.980,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA 001/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
 
Licitação: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2023
 
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de medidores de pressão arterial automático de braço, oxímetro e glicosímetro destinado aos agentes
comunitários de saúde e agentes de combate às endemias do Município de Portalegre/RN.
 
VENCEDOR(ES):
Proponente / Fornecedor
Representante
 
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448
PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR
 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:
VALOR GLOBAL: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).
 

 
PORTALEGRE/RN, 26 de janeiro de 2023
 
JOSE ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 178/2021 – GP/PMP

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:23653FFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/01/2023. Edição 2959
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Proponente / Fornecedor

Representante

 

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR

 

 

Item

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448

CNPJ: 31.578.656/0001-10

RUA AUGUSTO SEVERO, 100 ANDAR 1;SALA 4 - CENTRO, ACU - RN, CEP: 59650-000

 

Descrição

 

Unidade

 

Quantidade

 

Valor Unitário

 

Valor Total

1 APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO - MEMÓRIA: ATÉ 30

LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 À 299 MMHG; PULSAÇÃO: 40 À 180

BATIDAS/MINUTOS; VÁLVULA DE LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA; ALIMENTAÇÃO: 04 PILHAS

AAA DE 15V; MÉTODO: OSCILOMÉTRICO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO/UNIDADE: 10ºC A

40º/15 A 90% DE UMIDADE RELATIVA 700 – 1060 HPA; ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 (UM)

BOTÃO; BRAÇADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL; CIRCUNFERÊNCIA: DE 22 CM À 32 CM;

ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca:

G TECH

UND 18 107,00 1.926,00

2 OXIMETRO DE PULSO - PORTÁTIL DE MÃO, COM ONDA DE PULSO CURVAS

PLESTIMOGRÁFICAS, SENSOR DE SPO2, 24 CENTÍGRADOS CARDÍACA E SISTEMA DE

ALARME, COM SENSOR DIGITAL ADULTO E SENSOR DIGITAL INFANTIL, O EQUIPAMENTO

DEVERA VIR ACOMPANHADO DE COPIA DO REGISTRO NA ANVISA, MANUAL TÉCNICO E

DE OPERAÇÃO, EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO Marca: G TECH

UND 4 148,50 594,00

3 APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA

AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM

FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1

MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. -

POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. - POSSUI PORTA SERIAL PARA

CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS (VENDA EM SEPARADO) - POSSUI

SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO QUE ACOMPANHA A

CAIXA DE TIRAS DE GLICEMIA - FORNECE UM CÁLCULO DA MÉDIA DE 7,14 E 30 DIAS

Marca: G TECH

UND 4 115,00 460,00

 Total do Proponente 2.980,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA 001/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Licitação: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2023
 
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de medidores de pressão arterial automático de braço, oxímetro e glicosímetro destinado aos agentes
comunitários de saúde e agentes de combate às endemias do Município de Portalegre/RN.
 
VENCEDOR(ES):
 

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
VALOR GLOBAL: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).
 

 
Homologo a presente licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93. O processo encontra-se na sala de Licitação, a vista dos interessados na sede da
Prefeitura: Rua José Vieira Mafaldo - 122 – Centro – CEP 59810-000 – Portalegre/RN: (84) 3377-2196 de segunda a sexta, de 07h00min as
12h00min e de 13h00min as 16h00min.
 
PORTALEGRE/RN, 26 de janeiro de 2023
 
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:8094FD90

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/01/2023. Edição 2959
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300245

245

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN,
torna público a quem interessar, que estará realizando no dia 08 de fevereiro de 2023, às
09:30 horas, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, objetivando a contratação de
empresa de engenharia para pavimentação em diversas ruas, sendo elas; Rua Murici 01,
Rua Murici 02, Rua Murici 03, Rua Murici 04, Rua Murici 05, Rua Murici 06, Rua Vila de
Fátima, Rua Araçá 01, Rua Araçá 02, Rua Pedrinhas, Rua São Sebastião 01 e Rua São
Sebastião 02, da zona rural no município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível
na sede da Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no horário de
07:00 às 13:00 horas e/ou através do e-mail licitacoesextremoz@gmail.com.

Extremoz/RN, 20 de janeiro de 2023
p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 211120/2022
O Município de Monte das Gameleiras, Estado do Rio Grande do Norte, através

do seu Prefeito Municipal, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas e, ainda, em
cumprimento às disposições contidas no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, decide
REVOGAR O PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, TOMADA DE PREÇO: 002/2022, pela
seguinte motivação:

CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder
discricionário, prerrogativa que a Administração detém para rever suas atividades em
busca dos melhores meios para o alcance do fim maior, o interesse público, neste caso
devido a divergência de Preços na Planilha Orçamentaria verificada pela a empresa
EXECUTE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.461.056/0001-16, onde a mesma
entrou com recurso intempestivo aos itens, 10.4.1 e 10.4.2 da planilha orçamentaria
integrante do edital verificado que o valor correspondente a 31.044,60 estaria incorreto ao
somatório dos itens, e da Falta composições de itens listados na planilha, como tais 2.2.2,
2.2.3, A composição do item: 00010840 foi modificada, esta comissão encaminhou ao setor
de engenharia para analise, após o parecer pelo setor de engenharia verificou a
divergência aos itens, ocasionando dificuldade dos Somatórios aos itens Citados.
CONSIDERANDO que a revogação de licitação antes de sua adjudicação e homologação não
enseja o contraditório previsto pelo art. 49, §3º, da Lei nº 8.666/93, posto que inexistente
qualquer direito adquirido a ser resguardado; CONSIDERANDO a relevância das
justificativas apontadas, notadamente no que diz respeito da necessidade de alterações na
Planilha Orçamentaria, REVOGA-SE, pois, a TOMADA DE PREÇO: 002/2022, determinando-
se a abertura, pela Comissão Permanente de Licitação, de novo procedimento licitatório
modalidade TOMADA DE PREÇOS com o mesmo objeto e sob a disciplina do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos deste Município em detrimento da aplicação da Lei
8.666/1993.Retornem-se os autos à Comissão Permanente de Licitação para fins de
publicação do presente Ato. Após, arquivem-se.

Monte das Gameleiras - RN, 19 de janeiro de 2023.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SMS

Processo Administrativo nº 223/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto:
Aquisição de enxoval hospitalar para suprimento das Unidades de Atenção Básica e
Especializadas de Saúde do Município de Mossoró/RN. Propostas: Entrega até 02/02/2023,
às 08h59. Abertura da Sessão em 02/02/2023 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 19 de janeiro de 2023
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SMS

Processo Administrativo nº 215/2022. Tipo: Menor preço Lote. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os Centros de Atenção
Psicossocial - Enf. Mariana Neumam Vidal da Costa, Antônio Herculano Soares de Oliviera
e Maria de Fátima Araújo Fernandes de Medeiros - conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital Propostas: Entrega até 03/02/2023,
às 08h59. Abertura da Sessão em 03/02/2023 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 20 de janeiro de 2023
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

OBJETO: Fornecimento de 03 veículo de passeio destinado a Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Paraná-RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia
03/02/2023. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 03/02/2023. TIPO:
Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, pmparanarn@gmail.com. edital:
parana.rn.gov.br ou pelo e-mail pmparanarn@gmail.com.

PARANÁ-RN, 18 de janeiro de 2023
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
combustíveis na Capital do Estado do RN. A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 09h29min do dia
03/02/2023. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 03/02/2023.
TIPO: Maior Desconto. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
pmparanarn@gmail.com. edital: parana.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmparanarn@gmail.com.

PARANÁ-RN, 18 de janeiro de 2023
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO, licitação que objetiva
a Contratação de EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO
MÉTODO REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO DE RUAS DO BAIRRO DE BELA VISTA,
ATUALMENTE DENOMINADO BELA PARNAMIRIM NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN (RUA
DA PAZ, RUA PEDRO BARBOSA, RUA SANTA LUZIA E RUA CELSO FREIRE DE PAIVA), em
favor da empresa CONSTEM - CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 06.927.666/0001-76, com
proposta no valor de R$ 1.080.840,89 (um milhão, oitenta mil, oitocentos e quarenta reais
e oitenta e nove centavos), com desconto ofertado de 24,45%, e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida empresa.

Parnamirim-RN, 20 de janeiro de 2023.
ALBERT JOSUÁ NETO

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - PMPB/RN

O Município de Poço Branco/RN, torna público, que no dia 08 de fevereiro de
2023, às 10:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 do
tipo "menor preço global", objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO
MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL, NA
AVENIDA NOBREGA MACHADO, CENTRO - POÇO BRANCO/RN, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE OGU Nº 917238/2021 - OPERAÇÃO 1079017-63. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.pocobranco.rn.gov.br ou pelo e-mail;
prefeituradepocobrancocpl@gmail.com.

Poço Branco/RN, 20 de janeiro de 2023
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2023

DISP.ELET/SEMSAB - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17010002/2023
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de medidores de pressão arterial

automático de braço, oxímetro e glicosímetro destinado aos agentes comunitários de
saúde e agentes de combate às endemias do Município de Portalegre/RN, nos moldes do
inciso II, art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas neste termo. O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas
neste Termo e em seus elementos constitutivos, observando os preceitos do direito
público, em especial às disposições contidas no Decreto Federal n.º 10.024/2019, e,
subsidiariamente, aos dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação
pertinente e complementar. As propostas deverão ser enviadas exclusivamente via sistema
(Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 14h00min do dia 25/01/2023, pelo
seguinte link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre-RN, 20 de janeiro de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 SRP

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de sua Pregoeira Municipal,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição futura e parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, destinados
à manutenção da frota de veículos do município de Ruy Barbosa/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º
110, Centro, pelo e-mail cplruybarbosa@gmail.com, ou através do sistema eletrônico Portal
de Compras Públicas na página www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será
conduzida a sessão pública e acompanhamento do processo. As propostas comerciais serão
encaminhadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico já mencionado, até as 14:30
horas do dia 03/02/2023. A abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 14:31 horas do dia 03/02/2023.

Ruy Barbosa/RN, 20 de Janeiro de 2023
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Registro de Preços, que versa sobre a contratação empresa especializada na
execução de serviços de corte de terra, a serem trabalhadas com trator, com grade simples
e hidráulica de pressão, em diversas comunidades rurais, a fim de atender as necessidades
dos pequenos produtores agrícolas deste Município, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital. O certame será as 09h00min do dia 02 de
fevereiro de 2023. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 20 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

